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Blisko 2,8 mln zł dla ŚCR w Czarnieckiej Górze. Będą
inwestycje w bezpieczeństwo

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zdecydował o przekazaniu czterech dotacji w
łącznej wysokości 2 mln 798 tys. zł dla Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w
Czarnieckiej Górze. Środki zostaną przeznaczone na inwestycje obejmujące poprawę
efektywności energetycznej oraz wzmocnienie bezpieczeństwa placówki.

– To są konkretne działania, które bezpośrednio przekładają się zarówno na
bezpieczeństwo pacjentów i personelu, jak i na nowoczesne, energooszczędne
funkcjonowanie naszych jednostek ochrony zdrowia – podkreśla marszałek
Renata Janik. I jak dodaje – Konsekwentnie inwestujemy w infrastrukturę
medyczną, bo to inwestycja w zdrowie mieszkańców regionu.
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Największe środki – ponad 1,22 mln zł – trafią na rozbudowę systemów bezpieczeństwa. W
ramach zadania zaplanowano m.in. montaż systemu kontroli dostępu, kamer monitoringu,
depozytorów kluczy oraz modernizację szlabanów i systemów parkingowych. Projekt
obejmuje także rozbudowę systemu przeciwpożarowego. Inwestycja znacząco poprawi
kontrolę ruchu osób i pojazdów na terenie szpitala oraz zwiększy poziom ochrony.

Kolejne zadanie dotyczy poprawy efektywności energetycznej poprzez montaż instalacji
fotowoltaicznej z magazynem energii. Na ten cel przeznaczono ponad 560 tys. zł.
Nowoczesny system zastąpi uszkodzone kolektory słoneczne i pozwoli zabezpieczyć nawet
80 proc. zapotrzebowania energetycznego starszej części szpitala wraz z infrastrukturą
towarzyszącą.

– Stawiamy na rozwiązania, które przynoszą długofalowe oszczędności i
uniezależniają placówki od rosnących kosztów energii – zaznacza marszałek
Renata Janik. – To ważny element odpowiedzialnego zarządzania publicznymi
pieniędzmi.

Ponad 524 tys. zł zostanie przeznaczone na przebudowę ogrodzenia od strony drogi
powiatowej. Obecna infrastruktura jest w złym stanie technicznym i nie spełnia swojej
funkcji. Nowe ogrodzenie o długości około 355 metrów, wraz z bramą i furtkami, poprawi
bezpieczeństwo oraz estetykę otoczenia placówki.

Czwarta inwestycja obejmuje modernizację oświetlenia zewnętrznego za blisko 488 tys. zł.
W jej ramach powstanie nowa instalacja z 47 słupami oświetleniowymi i energooszczędnymi
oprawami LED. Prace obejmą również budowę infrastruktury zasilającej oraz systemów
sterowania. Celem jest poprawa bezpieczeństwa oraz dostosowanie oświetlenia do
współczesnych standardów technicznych i ekologicznych.

– To kompleksowy pakiet inwestycji, który podnosi standard funkcjonowania
placówki na wielu poziomach – podkreśla wicemarszałek Marek Bogusławski. –
Od bezpieczeństwa, przez infrastrukturę, po efektywność energetyczną.

Łączna wartość wszystkich czterech inwestycji przekracza 2,9 mln zł. Realizacja projektów
ma istotnie wpłynąć na jakość świadczonych usług oraz komfort pacjentów i pracowników
Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.


